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 هنوز ماجرای تحویل 
خودروهای دناپلاس به 
مجلس  نماینده های 
و همچنین پرداخت 
۲۳۱ میلیون تومان حقوق 
اولیه به آن ها، در اذهان 
عمومی کم رنگ نشده که 
مجلس یازدهم دوباره حاشیه ساز 
شده است. حاشیه هایی که به 
تبعیض و تفاوت میان مردم و 
مسئولان دامن می زند. حالا خبر 
از دریافت اولین محموله واردشده 
واکسن آنفلوانزاست و دریافت آن نه 
از سوی افراد واجد الشرایط در خط 
مقدم مبارزه با کرونا، بلکه از سوی 
افرادی که اتفاقا میزشان فاصله 
اطمینان بخشی بین آن ها و کرونا 
و آنفلوانزا و در کل مصائب مردم 
ایجاد کرده است. خبر دریافت 
۱۵۰۰دز واکسن آنفلوانزا به وسیله 
مجلس شورای اسلامی پیش از آغاز 
واکسیناسیون عمومی خیلی سریع 
صحت وسقمش مشخص شد و در 
فضای مجازی از فاکتورهای آن 
هم رونمایی شد. واکسنی که حالا 
در روزهایی که خبر از اوج سوم 
تاخت وتاز کرونا در کشور است، 
دست یابی به آن برای مردم به یک 
نگرانی بزرگ تبدیل شده است. 
البته حرف وحدیث درباره چگونگی 
دسترسی به این واکسن خیلی 
وقت است که وجود دارد. عباس 
آقازاده، رئیس مجمع عمومی 
نظام پزشکی، درباره این ماجراها 
در نامه ای به اسحاق جهانگیری، 
معاون رئیس جمهور، نوشت: 
«دبیرکل انجمن شرکت های 
پخش دارو در تاریخ ۹۹/۷/۳ اعلام 
کرده است: «۲۵روز است واکسن 
وارد انبارهای شرکت های پخش 
دارو شده است و بر اساس دستور 
وزیر بهداشت بنا شد که واکسن 
فقط در اختیار معاونت بهداشت 
وزارتخانه قرار بگیرد تا آن ها عرضه 
را آغاز کنند. سؤال این است این 
زمان سوزی به چه علت بوده 
است؟» او همچنین در نامه خود 
ماجرای ۱۵۰۰دز واکسن تحویلی 
به مجلس را تأیید کرد و نوشت: 

«در تاریخ ۹۹/۷/۱ تعداد ۱۵۰۰دز 
واکسن آنفلوانزا با روش غیرنقدی 
تحویل بهداری مجلس شورای 
اسلامی شده است.» محمدرضا 
شانه ساز، رئیس سازمان غذاودارو، 
نیز ۲هفته پیش اعلام کرد که این 
سازمان مقداری واکسن آنفلوانزا 
وارد کرده، اما برای تأمین واکسن 
مورد نیاز به تخصیص ارز از سوی 

بانک مرکزی نیاز است.
  مسئولان هم جزو گروه های

پرخطر محسوب می شوند؟
سریع تر از پخش شدن اصل 
خبر، واکنش هایی بود که شکل 
گرفت. واکنش هایی که تمام آن ها 
انتقادهایی هستند به دولت و 

مجلس، افرادی که باید سکان داران 
کشور و نمایندگان مردم باشند، 
به سوی ایجاد یک شکاف عمیق تر 
بین خودشان و مردم حرکت 
می کنند. محمود صادقی، نماینده 
پیشین مجلس، یکی از افرادی 
بود که با توئیتی دربرابر این 
ماجرا جبهه گرفت: «اختصاص 
اولین محموله واکسن آنفلوانزا به 
مجلس فقط نشانگر توخالی بودن 
شعارهای نمایندگان مجلس 
یازدهم نیست، بلکه نشانه ای از 
فاصله های نهادینه شده مسئولان 
از مردم است.» او البته از نمونه 
مشابه دیگری هم رونمایی کرد 
که شاید از چشم خیلی ها پنهان 

مانده باشد: «قرص های فاوپیراویر 
را هم محرمانه از چین وارد 
کردند و عمده اش را صرف درمان  
ازمابهتران کردند.» و آن هم درچه 
وضعیتی؟ وقتی که تحریم های 
آمریکا واردات دارو و ملزومات 
پزشکی را با دشواری روبه رو کرده 
است و خانواده های زیادی لنگ 
دوادرمان عزیزهایشان مانده اند. 
آسیه باکری، فرزند شهید باکری، 
هم با انتشار نامه ای از پدرش 
که در آن توصیه هایی درباره 
مردم داری مسئولان درج شده 
بود، نوشت: «جا داره باز یادی کنم 
از این نامه. وقتی اعلام می کنین 
واکسن کمه و اولویت بندی 

می کنین که چه کسانی اول بزنن، 
فهرست رو دوباره تعریف کنین: 
کودکان زیر ۶سال، زنان باردار، 
افراد بالای ۶۵سال، مبتلایان به 
بیماری های قلبی و خودایمنی و 
مسئولان.» کاربران زیادی هم به 
این موضوع واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشته بود: «درحالی که 
تعداد نمایندگان مجلس انقلابی 
۲۹۰نفره، خبر اومده ۱۵۰۰واکسن 
آنفلوانزا تحویل مجلس داده شده. 
احتمالا بقیه هم برای خانواده ها 
و عزیزکرده هاشونه دیگه. مردمم 

هیچی.»
  کمتر از ۵۰هزار تومان، ولی با

کارت ملی

هجمه هایی که به دلیل این اتفاق 
علیه مجلس به راه افتاد، خیلی 
زود همان گونه که شاید انتظارش 
هم می رفت، واکنش های معکوس 
را نیز به دنبال داشت و به سرعت 
این صحبت به میان آمد که 
واکسن های اختصاص یافته باید 
بازگردانده شود. شهلا میرگلوبیات، 
عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس، گفت که مقرر شد به دلیل 
شرایط خاصی که امسال وجود 
دارد، این ۱۵۰۰دز واکسن برای 
استفاده دیگر مراکز درمانی 
به سازمان غذاودارو بازگردانده 
شود. با این حال کیانوش جهانپور، 
مدیرکل روابط عمومی وزارت 
بهداشت و سخن گوی سازمان 
غذاودارو، برای تمام این ماجراها 
توضیحات مفصلی ارائه کرد. 
او دریافت این میزان واکسن از 
سوی مجلس را این گونه توجیه 
کرد: «مراکز بهداشت نهادهای 
مختلف از جمله مرکز بهداشت 
مجلس شورای اسلامی هم ممکن 
است در این مرحله دریافت کننده 
واکسن باشند.» حالا به گفته 
جهانپور ارز مربوط به خرید بقیه 
واکسن ها نیز تخصیص یافته و 
سایر محموله های واکسن آنفلوانزا 
برای استفاده سایر افراد همچنین 
توزیع در داروخانه ها، به تدریج در 
روزهای آینده وارد کشور می شود 
و قرار است این واکسن ها با قیمت 
کمتر از ۵۰هزار تومان و با اولویت 
گروه های پرخطر و سالمندان با 
ارائه کارت ملی به مردم عرضه 
شود. از طرفی دیگر، دکتر محسن 
زهرایی، رئیس اداره بیماری های 
قابل پیشگیری با واکسن وزارت 
بهداشت، خبر داده که یک ونیم 
میلیون دز واکسن آنفلوانزا تأمین 
شده است، اما تا امروز، یعنی 
۵مهرماه، در مراکز بهداشتی توزیع 
نمی شود و چند روزی زمان می برد. 
زنان باردار، کودکان و بزرگ سالانی 
که نقص سیستم ایمنی دارند و 
کودکان زیر ۵سال از جمله افرادی 
هستند که باید این واکسن را به طور 
رایگان دریافت کنند. حالا که 
صحبت از قیمت واکسن آنفلوانزا 

شد.

واکسن مجلسی!
وز  درباره حاشیه جدید مجلس یازدهم و گله های مردم از آن ها که به نظر تمامی ندارد
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کنکور  آزمون  نتایج  پنجشنبه  روز 
و  اعلام  افغانستان  در   ۱۳۹۹ سال
علیزاده»  که «شمسیه  مشخص شد 
۳۵۳نمره از شهر کابل نفر  با کسب 
همان  از  است.  شده  کنکور  اول 
دقایق اول که این خبر منتشر 
افغانستانی  کاربران  شد، 
شبکه های اجتماعی با هشتگ 
 « یک تبر _ شمسیه # »
مصاحبه های  و  عکس ها 
دست به دست  را  شمسیه 
از شهروندان  می کردند و 
عادی تا مقامات عالی رتبه 
این کشور خوش حالی 
خود را از شنیدن این 
کردند.  براز  ا خبر 
۱۸سال  شمسیه 
دارد و دختر یک 
معدنچی است. او 
و مادرش در غرب 
شهر کابل در منطقه 
 « چی شت بر د »
می کنند،  زندگی 
شیعه نشین  محله ای 
و کم برخوردار از نظر 
زیرساخت های شهری. 

درحالی که افتخارآفرینی شمسیه به مهم ترین 
خبر افغانستانی تبدیل شده بود که معمولا خبر 
انفجار و انتحار از آن به گوش می رسد، پدرش در 
معدن زغال سنگ در ولایت سمنگان در شمال 
این کشور و در عمیق ترین نقطه زمین درحال 
کارکردن بود. مادرش در گفت وگو با رسانه های 
محلی افغانستان از مشکلات اقتصادی که برای 
بزرگ کردن شمسیه و برادرش، که این روزها در 
هند مهندسی می خواند، گفته است. شمسیه 
هم در گفت وگو با رسانه ها «حمایت خانواده» را 
مهم ترین دلیل موفقیت خود در کنکور می داند. 
او می گوید دوست دارد روزی رئیس جمهور 

افغانستان شود.
 شمسیه از حمله جان سالم به در برد

۲۴ مرداد۱۳۹۷ بود که مهاجمان مسلح با ورود 
به مرکز آموزش کنکور «موعود» در غرب کابل، 
پس از آنکه نگهبان را هدف قرار دادند و وارد این 
مرکز آموزشی شدند، در حمله ای انتحاری جان 
۴۸دانش آموز را گرفتند و ۶۷دانش آموز دیگر 
را زخمی کردند. در همان روزها خانواده های 
«مدینه» و «راحله» که دختران جوانشان را در 
این حمله داعش از دست داده بودند، با انتشار 
اطلاعیه ای تأکید کردند که هزینه برگزاری 
مراسم  ترحیم برای دخترانشان را به توسعه 
زیرساخت های آموزشی و ساخت کتابخانه 
بدانید که  است  اختصاص می دهند. جالب 
«شمسیه علیزاده» یکی از بازماندگان حمله به 
همان مرکز آمادگی کنکور است، جایی که همه 

قربانیانش زیر ۲۰سال سن داشتند. حالا او با 
کسب عالی ترین نمره در کنکور افغانستان باعث 
شده است بعد گذشت ۲سال از آن حمله، دوباره 
یاد جان باختگان مظلوم مرکز آموزش موعود 

زنده شود.
  شمسیه های افغانستان

نزدیک به ۲هفته از آغاز مذاکرات صلح میان 
نمایندگان دولت افغانستان و طالبان در شهر 
دوحه، پایتخت قطر، می گذرد، مذاکراتی که 
چشم امید میلیون ها افغانستانی در نقاط مختلف 
دنیا به آن دوخته شده است. یکی از نگرانی های 
جامعه مدنی افغانستان درباره این مذاکرات 
جایگاه زنان در مذاکرات و در افغانستانی است 
که قرار است طالبان در مدیریت آن سهم داشته 
باشد. ۵زن به نمایندگی از زنان افغان در این 
مذاکرات حاضر هستند، اما در ترکیب گروه 
مذاکره کننده طالبان هیچ زنی دیده نمی شود. 
اول شدن شمسیه در کنکور افغانستان علاوه بر 
اینکه نفسی تازه بر جان خسته زنان و دختران  
افغانستانی دمیده است، برای طالبان هم پیام 
مهمی دارد: اینکه نمی توان جمعیت زنان و 
دختران افغانستان را نادیده گرفت. زنانی که 
در سال های پس از طالبان و در دوره افغانستان 
نوین با رفتن به مدرسه و دانشگاه و پذیرفتن 
مسئولیت های مهم در ادارات دولتی و خصوصی 
و حضور پویا در رسانه های افغانستان حالا دیگر 
به بخشی مهم از این جامعه تبدیل شده اند و 
خواهان نقش آفرینی در آینده کشورشان هستند.
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حا شمايل افتخار آفرين 
«شمسيه»

درباره دختری که  نفر اول کنکور 
افغانستان شد

۱۳

شوالیه مستربین،
 هیتلر می شود

در سال۲۰۱۳ که اولین فصل سریال پیکی بلایندرز از شبکه 
بی بی سی۲ پخش شد، کمتر کسی فکر می کرد که به این 
سریال آن قدر توجه شود که در سال۲۰۲۰ خیلی از سریال بازها 
بی صبرانه منتظر فصل۶ آن باشند، درحالی که فصل۵ این 
سریال به علت استقبال زیاد و موفقیت چشمگیر از بی بی سی۲ 
به شبکه بی بی سی اصلی منتقل شده و قرار باشد ادامه این 
سریال از شبکه اصلی پخش شود. داستان این سریال که 
برعکس بیشتر سریال های پرطرف دار روز نه در شبکه های 
آمریکایی که در انگلیس تولید می شود، در سال۱۹۱۹ و بعد 
از جنگ جهانی اول می گذرد. الگوی اصلی این سریال براساس 
ایده محوری خانواده مافیایی است که با وجود گذشت سال ها 
و ساخت آثار زیاد در این دسته، باز هم جذاب است. اسم گروه 
خانوادگی این سریال پیکی بلایندرز است که در بیرمنگام 
انگلستان زندگی می کنند. پیکی بلایندرز و رئیس این گروه، 
تامی شلبی، که کیلین مورفی آن را درخشان بازی کرده 
است، با دشمنی به نام کارآگاه چستر کمپل رودررو هستند. 
فردی که به دستور شهربانی سلطنتی از بلفاست به بیرمنگام 
فرستاده شده است تا شهر را از وجود ارتش جمهوری خواه 
ایرلند، کمونیست ها، گروه های خرابکار و جنایتکاران پاک 
کند. همان طور که از همین چند خط برمی آید، پیکی بلایندرز 
سریالی سیاسی جنایی است که به تبع این موضوع بازیگرانی 
نقش افراد واقعی تاریخ سیاسی آن دوره را بازی می کنند، 
مثل اندی نایمی که در فصل اول این سریال نقش وینستون 
چرچیل، نخست وزیر پرآوازه انگلستان، را بازی کرده است. 
اما شایعه ای که این روزها رنگ واقعیت گرفته است، بازی 
روان اتکینسون (مستربین!) در نقش آدولف هیتلر در سریال 
پیکی بلایندرز است. موضوعی که هنوز کاملا تأیید نشده 
و خبری رسمی از سوی سازندگان بیرون نیامده، اما همه 
طرف داران سریال را شگفت زده کرده و واکنش های زیادی در 
فضای مجازی برانگیخته است. روان اتکینسون که در ایران با 
نام مستربین شناخته شده است، به دلیل بازی در مجموعه های 
مستربین و مجموعه فیلم های جانی انگلیش دیده شده است. 
ما مستربین را با عنوان کمدین می شناسیم و البته که نام او در 
فهرست ۵۰کمدین بامزه تاریخ در سال۲۰۰۵ از سوی سایر 
کمدین ها قرار داده شده است، اما غیر از استندآپ کمدی ها، 
فیلم و سریال های او و نقش های کمدی اش است که بیشتر از 
هر چیز دیده شده است. روان اتکینسون در سال۱۹۸۱ برای 
بازی در تئاتر پایان مغرب موفق به کسب جایزه معتبر «لارنس 
اولویه» شده که معتبرترین جایزه تئاتر لندن است. در این 
سال ها زندگی شخصی پرتلاطم و البته شایعات عجیبی مثل 
مسلمان شدن او یا حضورش در افتتاحیه المپیک۲۰۱۲ لندن، 
چند باری نام اتکینسون را در رسانه ها مطرح کرده است. هرچند 
نباید یادمان برود که اگر بخواهیم او را با سمت و عنوان رسمی 
صدا کنیم، باید شوالیه روان اتکینسون بنامیم! چون مستربین 
خنده دار و ساده دلی که در ذهن ما نقش بسته است، در دنیای 
واقعی به دریافت نشان  شوالیه از ملکه انگلستان هم موفق شده 
است. اما همه این ها به کنار، ایفای نقش او در یکی از معتبرترین 
و پربیننده ترین سریال های کاملا جدی انگلستان که در سطح 
جهانی و گسترده پخش می شود، می تواند برای او چالش به  انگیز 

و برای مخاطبان جذاب باشد. تا حالا 
کمدین بزرگ دیگری مثل چارلی 
چاپلین نیزنقش هیتلر را بازی کرده 
بود، اما در فیلم کمدی «دیکتاتور 

بزرگ» و نه یک اثر جدی. 
چالش اصلی حالا  
اینجاست که پس 
از ایفای این نقش 
درباره او خواهیم 
گفت که مستربین 
هیتلر هم بازی کرد 
یا خواهیم گفت 
اتکینسون چه 
هیتلر خوبی بازی 

کرد؟!

۰۵ مهر  ۱۳۹۹
 ۱۴۴۲ صفر   ۰۸
۳۲۱۱ شماره 

شنبه

 محبوبه عظیم زاده
 m.azimzadeh@shahraranews.ir

مهدی بابایی |  خبرنگار
@mehdibabaei92

چطوریه که  #سامسونگ به ال سی دی و لوازم خانگیش که می رسه، 
به علت تحریما باید بازار ایران رو ترک کنه و جاش سام الکتریک بهمون 
می فروشن، اما نوبت به گوشی که می رسه بیخیال تحریم می شه و از مدل 

جدیدش توی بیلبوردهای شهری رونمایی می کنه؟!

بهزاد علوی |  فعال توئیتری

فقط ماهی ها نمی گیرن.

و برای مخاطبان جذاب باشد. تا حالا 
کمدین بزرگ دیگری مثل چارلی 
چاپلین نیزنقش هیتلر را بازی کرده 
بود، اما در فیلم کمدی «دیکتاتور 

بزرگ» و نه یک اثر جدی. 
چالش اصلی حالا  
اینجاست که پس 
از ایفای این نقش 
درباره او خواهیم 
گفت که مستربین 
هیتلر هم بازی کرد 
یا خواهیم گفت 
اتکینسون چه 
هیتلر خوبی بازی 

 ابراهیم حیدری |  عکاس
@ebrahim_heidari

سیل در بازار گل بمبئی
عکس از سوجیت جیسوال

محمدناصر حق خواه 
                                                                                           Mn.haghkhah@shahraranews.ir

حریف شکارچیان نمی شویم،  
کمک کنید

با آغاز فصل سرما و شروع یخ بندان در سیبری و روسیه، 
پرندگان مهاجر برای زمستان گذرانی و دستیابی به غذا برای 
بقا به مناطق گرم تر مهاجرت می کنند. هفته گذشته هم 
ورود نخستین گروه از پرندگان مهاجر به تالاب های ایران 
در خوزستان، مازندران و همدان گزارش شد. مهاجران 
درحالی به ایران رسیده اند که سازمان حفاظت محیط زیست 
به تنهایی توان حفاظت از جان پرندگان مهاجر را ندارد و به 
همین دلیل این سازمان برای چندمین سال پیاپی از شورای 
تأمین هر استان به ویژه از استان مازندران خواسته است برای 
مقابله با متخلفان به کمک سازمان حفاظت محیط زیست

 بشتابند.
فصل ورود پرندگان مهاجر به ایران شروع شد و به قاعده هر 
سال انواع دامگاه ها و تورهای صیادی برای کشتار این پرندگان 
در تالاب ها و آب گیرها پهن شده است. شکار غیرمجاز پرندگان 
مهاجر سال هاست به صورت بی رویه و فراگیر رخ می دهد و 
سازمان حفاظت محیط زیست با امکانات موجود توان مقابله 
با آن را ندارد. سرهنگ جمشید محبت خانی، فرمانده یگان 
حفاظت محیط زیست کشور، درباره اقدامات پیشگیرانه 
برای جلوگیری از شکار پرندگان مهاجر در زمستان گذرانی 
می گوید: شکار غیرمجاز جرمی است که ما در حد توان با آن 
برخورد می کنیم، اما گستردگی این تخلف چنان زیاد است 
که نیاز جدی به ورود شورای تأمین هر استان به ویژه شورای 
تأمین استان مازندران دارد، چون حفاظت کامل از پرندگان 

مهاجر در فصل زمستان گذرانی از عهده 
۲۰۰محیط بانی که در مازندران حاضر 

هستند، برنمی آید.
برای خواندن ادامه گزارش از روزنامه 

همشهری، کد را اسکن کنید.

سید محمدرضا هاشمی

۳۵۳نمره از شهر کابل نفر  با کسب 
همان  از  است.  شده  کنکور  اول 
دقایق اول که این خبر منتشر 
افغانستانی  کاربران  شد، 
شبکه های اجتماعی با هشتگ 
 « یک تبر _ شمسیه # »
مصاحبه های  و  عکس ها 
دست به دست  را  شمسیه 
از شهروندان  می کردند و 
عادی تا مقامات عالی رتبه 
این کشور خوش حالی 
خود را از شنیدن این 

 « چی شت بر د »
می کنند،  زندگی 
شیعه نشین  محله ای 
و کم برخوردار از نظر 
زیرساخت های شهری. 

درباره دختری که  نفر اول کنکور 
افغانستان شد
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